ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 700/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Robison José
Coelho, com cópia a Secretaria de Obras, solicitando a instalação de um ponto de ônibus na
Rua Fermino Vieira Cordeiro, em frente aos números 2490 e 3575, sendo que na parada do
coletivo não possui o referido ponto para abrigo dos usuários do transporte coletivo.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Fermino Vieira Cordeiro é a principal via do bairro Espinheiros, sendo de extrema
importância  para  os  moradores,  servindo  como  um significativo  corredor  de  transporte
público.  Contudo,  a  ausência  de um ponto de ônibus adequado em frente aos  números
2490 e 3575 tem gerado dificuldades para os usuários do transporte coletivo, que precisam
aguardar pelo ônibus sem qualquer abrigo ou infraestrutura adequada.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL